
1 14.05.2025 г. 

 

 

 

газета Совета  и  Администрации Нижнеомского муниципального района 

 Омской области 

№ 27 

 14.05.2025 г. 

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«13» мая  2025 год                      № 167-П 

 

с. Нижняя Омка 

 

О проведении капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах  расположенных 

на территории Нижнеомского муниципального района 

Омской области в соответствии с региональной 

программой капитального ремонта  

  

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Омской области от 30.12.2013 № 369-п 

«Об утверждении региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории Омской области, на 2014-2046 годы», 

распоряжением Министерства энергетики и жилищно-

коммунального комплекса Омской области от 

29.12.2022 № 308-рп «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Омской области, на 2023-2025 годы», 

руководствуясь Уставом Нижнеомского 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории Нижнеомского муниципального района 

Омской области, собственники помещений в которых 

не приняли решения о проведении капитального 

ремонта общего имущества, в соответствии с 

региональной программой капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Омской области, на 

2014-2046 годы (далее – Региональная программа),  

краткосрочным планом реализации Региональной 

программы согласно приложению к настоящему 

постановлению (приложение). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 

«Восход», в печатном издании Нижнеомского 

муниципального района Омской области 

«Нижнеомский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте Нижнеомского 

муниципального района Омской области на 

платформе «ГосВеб» - единой информационной 

платформе интернет – порталов органов 

государственной власти: https://nizhneomskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/. 

3. В течение 2 дней с момента принятия 

настоящего постановления направить копию 

региональному оператору. 

4. Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на заместителя Главы 

Нижнеомского муниципального района Омской 

области по строительству, газификации и ЖКХ 

В.С. Воронцова. 

 

Глава Нижнеомского  

муниципального района            А.М. Стадников 

 

Приложение  

к Постановлению Администрации Нижнеомского  

муниципального района Омской области  

от «13» мая 2025г.  № 167-П 

 

 

 

Перечень многоквартирных домов, 

расположенных на территории Нижнеомского 

муниципального района Омской области, в 

которых собственники помещений не приняли 

решение о проведении капитального ремонта 

общего имущества 

 

 

 

 

 

 



2 14.05.2025 г. 

 

 

 
Адрес  

многокварти

рного дома 

 

Плано
вый 

год 

провед
ения 

капита

льного 
ремонт

а 

общег
о 

имуще

ства 
МКД 

Вид работ 
по 

капитальн

ому 
ремонту 

общего 

имущества 
в 

многоквар

тирных 
домах 

Общая 
стоимость 

услуг и (или) 

работ по 
капитальному 

ремонту 

общего 
имущества 

МКД, руб. 

с. Нижняя 

Омка, 

ул. 
Животноводо

в, д. 1А 

2025 РК 4 663 178,24 

с. Нижняя 
Омка, 

ул. 

Романенко, 
д. 12 

2025 РК 4 657 327,07 

с. Нижняя 

Омка, 
ул. Северная, 

д. 12 

2025 РК 3 829 852, 80 

с. Нижняя 

Омка, 
ул. Северная, 

д. 14 

2025 
ВС, ТС, 

ЭС 
4 325 060,81 

с. Нижняя 

Омка, 

ул. Северная, 
д. 14 

2025 

составлени
е 

проектно-

сметной 
документа

ции 

160 027,25 

с. Нижняя 

Омка, 
ул. Северная, 

д. 6 

2025 
ВС, ВО, 
ТС, ЭС 

4 545 866,86 

с. Нижняя 

Омка,  

ул. Северная, 
д. 6 

2025 

составлени
е 

проектно-

сметной 
документа

ции 

168 197,07 

с. Нижняя 

Омка,  
ул. Трудовая, 

д. 36 

2025 ВС 586 987,50 

с. Нижняя 

Омка,  

ул. Трудовая, 
д. 36 

2025 

составлени

е 

проектно-

сметной 
документа

ции 

21 718,54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за выпуск: 

Дейснер Ю.В. 

 

Учредитель:  

Совет Нижнеомского 

муниципального района 

 

 

Наш адрес: 646620 

Омская область, Нижнеомский 

район, с.Нижняя Омка, ул. 

Ленина,58 

noms@mr.omskportal.ru 

Телефон: 2-11-42 

 

 

Газета издается на основании 

решения Совета Нижнеомского 

муниципального района Омской 

области № 80 от 19.10.2005г. 

 

           Тираж  50 экз. 


